¹¹ Ms.: d'edificij.

martirio del nostro santissimo protettore san Gennaro, insieme con una schedola¹² e nella quale stava scritta questa memoria:

Anno a Christo nato M.DC.XLV Indict. XIII die IX Octobris Innocentio X Sūmo Pontifice Anno eius II. Philippo IV. Austriaco Hispaniarum Regē Catholico [6v] Ascanio Philomarino S. R. E. Cardinali Archiepiscopo Neapolitano D. Julia de Bologna Abbatissa.

Illustrissimus, et Reuerendissimus D. Thomas Antonius de Pectio Archiepiscopus Surrentinus, hanc Ecclesiā cum hoc Altare consecrauit in honorem SS. Marcellini Presbÿteri, et Martiris, et eiusdem ac SS. Martÿrum Laurentij Leuitę et Desiderij Lectoris Reliquias in eo inclusit, et singulis Christi fidelibus in die Consecrationis Annum, in Anniuersaria uero ipsam Ecclesiā uisitantibus XL dies de uera Indulgentia in forma Ecclesię consueta concessit Reliquię incluse in XII. crucibus Ecclesię:

«A latere Euangelij

In prima

Sanctorũ Apostolorum Petri, et Pauli

In secunda

Sanctorum Apostolorum Bartholomei et Matthei

In tertia

Sanctorum Gregorij Papę, et Confess. et Placidi Mart.

In quarta

Sanctorum Pontificum, et Martÿrum Anacleti, et Aniceti

In quinta

Sanctorum Innocentij Papę, et Martÿris, et Celsi Mart.

In sexta

Sanctarum Martÿrum Teclę, et Julię

A latere uero Epistolę

In prima

Sanctorum Apostolorum Philippi et Jacobi

In secunda

Sancti Andreę Apostoli, et S. Annę Matris B. M. V.

In tertia

Sanctorum Martÿrum Dionisij, et Pontificij¹³

In quarta

¹² Ms.: sciedola.

¹³ Ms.: Pontificij.

Sanctę Clare Virginis, et S. Antoninę Martiris

In quinta

[7r] *Sancti Donati Martýris, et SS. Tertulli, et eius filię*

In sexta

Sancti Christophari Martýris, et S. Alexij Confessoris».

Conservasi memoria di tutto ciò in una iscrizione di marmo posta su la porta dell'atrio di questa chiesa di Santi Marcellino e Festo, nella quale si legge così:

D. O. M.

Consecratum olim a Siluestro II. Pontifice Maximo Templum uetustate iam pene collapsum à fundamentis Sancti moniales excitarunt iacto a Fran.^{co} Cardinali Buoncompagno Archiepiscopo Neapolitano primo lapide Christi Anno 1626. 3. non. Julij Anno uero 1645. 6 Idus Octobris de licentia Ascanij S. R. E. Cardinalis Philamarini Archiepiscopi Neapolitani Antonius de Pectio Archiepiscopus Surrentinus sollemni ritu consecrauit.

Né è da lasciarsi come, per fabricare questa nuova chiesa, fu diroccata l'antica cappella di San Donato, e dedicata ad esso santo una cappella nella nuova chiesa. Stava questa cappella, come dice l'Engenio, sotto l'antica chiesa di San Marcellino, et a quella unita, e l'abbadessa del detto monasterio teneva pensiero di pagare il prete che vi celebrava et il chierico, e che, per quanto si crede, fu edificata dalle monache stesse del detto monasterio e dedicata a San Donato vescovo e martire.